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CAMPEONATO ESPANA UNIVERSITARIO DE PADEL 2017

Cuadro Final - MASCULINO

Campeén

CATOLICA DE VALENCIA

C.S. Octavos Cuartos Semifinales
1 BEE SANTIAGO DE COMPOSTELA JUEZ ARBITRO: Fabian Gelibter
MIERCOLES 16.00 SANTIAGO DE COMPOSTELA
2 NAVARRA 6/34/67/5
MIERCOLES 19.00 VALENCIA
3 l VALENCIA 6/06/2
MIERCOLES 16.00 VALENCIA
4 ALICANTE 6/26/1
JUEVES 9.30 VALENCIA
5 H CAMILO JOSE CELA 6/26/1
MIERCOLES 16.00 CAMILO JOSE CELA
6 CATOLICA SAN ANTONIO 6/37/5
MIERCOLES 19.00 CAMILO JOSE CELA
7 l MALAGA 6/46/2
MIERCOLES 16.00 ALMERIA
8 ALMERIA 4/66/36/1
JUEVES 12.00
o I CANTABRIA
MIERCOLES 16.15 CATOLICA DE VALENCIA
10 CATOLICA DE VALENCIA 7/56/4
MIERCOLES 19.15 CATOLICA DE VALENCIA
11 o 6/44/66/3
UNIVERSIDAD DA CORUNA
MIERCOLES 16.15 BARCELONA
12 BARCELONA 6/36/1
JUEVES 9.30 CATOLICA DE VALENCIA
13 GRANADA 2/66/26/1
MIERCOLES 16.15 SEVILLA
14 SEVILLA 6/06/3
. MIERCOLES 19.15 CcAp1z
15 EUROPEA ATLANTICO 6/46/76/3
MIERCOLES 16.15 CADIZ
16 CADIZ 6/16/1

2/66/36/3
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CAMPEONATO ESPANA UNIVERSITARIO DE PADEL 2017

Cuadro Final - FEMENINO

C.S. Octavos Semifinales Campeén
1 I JUEZ ARBITRO: Fabian Gelibter
JAEN
2
MIERCOLES 19.45 i N..D_mmmzu N
3 . PABLO DE OLAVIDE
MIERCOLES 17.15 PABLO DE OLAVIDE
4 JAUME I 7157/6
CATOLICA SAN ANTONIO
JUEVES 9.30
5 H 6/16/4
CATOLICA SAN ANTONIO
6
MIERCOLES 19.45 n>qo_.~nm\w>M wzqozmo
7 l SEVILLA
MIERCOLES 17.15 SEVILLA
8 MALAGA 6/16/0
JUEVES 12.00 CATOLICA SAN ANTONIO
s 1N BARCELONA 6/1/ 6/2
MIERCOLES 17.15 VALENCIA
10 VALENCIA 7/66/1
MIERCOLES 19.45 <a>“.muwm>
s
GRANADA
12
JUEVES 9.30 VALENCIA
13 vIC 6/16/2
MIERCOLES 17.15 CATOLICA DE VALENCIA
14 CATOLICA DE VALENCIA 7/66/3
MIERCOLES 19.45 CADIZ
15 N 5/76/36/1
CApiz
16
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MEDALLERO PADEL /- \-{e /K] \[e}

1. U. CATOLICA DE VALENCIA SERGIO ICARDO-JAUME ROIG ORO
2. U. VALENCIA JAVIER RICO-ADRIAN TORRES PLATA
3. U. CAMILO JOSE CELA MIGUEL GONZALEZ-GERONIMO GONZALEZ BRONCE
3.U. CADIZ MIGUEL BENITEZ-ESTANISLAO DIEZ BRONCE

MEDALLERO PADEL ;-,"/3\[\[o]

1. U. CATOLICA SAN ANTONIO PATRICIA LLAGUNO-ELISABETH AMATRIAIN ORO
2. U. VALENCIA TAMARA ICARDO-PAULA PASTOR PLATA
3. U. CADIZ PAULA DELGADO-ALICIAROMERO ~ BRONCE
3. U. JAEN MARTA PORRAS-LAURA MARTINEZ ~ BRONCE

MEDALLERO PADEL - ¢.'/[:/s}

UNIVERSIDAD DEPORTISTAS MEDALLAS

JAVIER RICO-ADRIAN TORRES
1. U. DE VALENCIA ORO
TAMARA ICARDO-PAULA PASTOR

. SERGIO ICARDO-JAUME ROIG
2. U. CATOLICA DE VALENCIA PLATA
MARIA MOLINA-ALBA SOLA

’ JESUS GARCIA-JOSE A. ZAPATA
3. U. CATOLICA SAN ANTONIO BRONCE
PATRICIA LLAGUNO-ELISABETH AMATRIAIN
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CLASIFICACION

E%‘ B 2017-074 Campeonato Universitario de Espana 2017
=

18/04/2017 Anteauera Golf

CLASIFICACION FINAL MASCULINA SCRATCH

Bruto Neto
Pos Jugador Hcp Licencia Nivel J1 J2 T J1 J2 T
"o PASTOR RUFIAN, VICTOR " +2 AMO06205458 Mayor © 70" 737143" 727 757147
" 2 GOBBATO, ANDREA 1 AM00895805 Junior ©~ 70" 8071507 69" 797148
" 3 GUERIN ALMAZOR, ALVARO 2 CB02332329 Junior 75" 777152" 73" 757 148
" 4  LOPEZGUAPO, MARIO 1 CM07505926 Mayor = 74" 7871527 73" 777150
" 5  YBARRA NAVARRETE, BORJA 5 CM02300645 Mayor = 78" 787156" 73" 73" 146
" 6  GONZALEZRODRIGUEZ LUIS 3 7739438705  Junior © 86" 70"156" 83" 67" 150
CARLOS
" 7 ALBARRAN CUELLAR, RAMON 1 79906210372 Mayor = 717 8571567 70" 84" 154
" AZZAM RUIZ, ELIAS 5 AM15359985 Junior " 77" 8171587 72" 76" 148
i LOPEZ MALO, JACOBO 3 GC02261072 Mayor ~ 787 8071587 75" 777152
" 10  PARRIEGO CORNEJO, SERGIO +1 CM11305296 Junior "~ 74" 847158" 75" 85" 160
JAVIER
11 BREA GARCIA, ERIC 3 CB28276975 Mayor 75 84 159 72 81 153
12 BENITO BARRIENTOS, JAIME 1 CMAB8306903 Mayor 72 87 159 71 86 157
13 CANTERO TRULLENQUE, BORJA 2 LV51321174  Mayor 82 78 160 80 76 156
14  BARRIO GUERRERO, SANDRO 4 CM61304106 Mayor 75 87 162 71 83 154
15 HERNANDEZ LIROLA, EMILIO 1 AM59743391  Junior 76 88 164 75 87 162
16 HERNANDEZ MARTIN, JAVIER 6 7706390836  Mayor 86 79 165 80 73 153
17 RISQUEZ GARCIA, DIEGO 8 AM10604487  Junior 84 83 167 76 75 151
18 CARMONA YBARRA, INIGO 3 CM52625811  Junior 81 87 168 78 84 162
19  MORILLO-VELARDE FUENTES, 2 AM06237687  Mayor 79 89 168 77 87 164
ANTONIO
20  NICOLAU OLMOS, JAIME 7 BP13286037 Mayor 83 86 169 76 79 155
21 MURUBE PEMAN, FRANCISCO 7 AMO02608615  Junior 87 83 170 80 76 156
22  CABANES PEREZ DE MADRID, 7 8843422433  Junior 87 83 170 80 76 156
JOSE M-=
23 GARCIA NAVARRO, JUAN CARLOS 4 0106400841  Junior 85 85 170 81 81 162
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27
28
29
30
31

32
33
34
35
36

37

Pos
38

39
40

PALACIOS LOPEZ, MIKEL
QUILIS SERON, JOSE ANTONIO
CALVO SANZ, FRANCISCO JAVIER

MUNOZ ABIEGA, JUAN

IBANEZ FANDOS, CARLOS
GALVEZ JAREN, JAVIER
MONTANER ROVIRA, ERIC
HERNANDEZ MORENO, ANTONIO

GEIGER, MANUEL

ARCE REVUELTA, LUIS MANUEL
VESSELINOV PETROV, ALEX
TAUBMANN INFANTE, JORGE
MORENO DE LA COVA, LEOPOLDO

RODRIGUEZ PAZ, DARIO

Jugador

IGLESIAS MACHADO, ALVARO
MORALES SIERRA, PABLO
ZAPATA MARTINEZ, JUAN JOSE
GARCIA CALABUIG, GUILLERMO
ASENSIO REY, CHRISTIAN
TOMAS SOAZ, DANI
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Hcp

© N N N N~

CM52639736
1100360667
CM07389137

AMO00378454
LV05365026
74402433366
CB05798510
LV56200628

AMO00911469
AM17262223
LV15370805
VB04313927
AMO02749686

8843782711

Licencia
AM85353926

AMC7604118
AM62609191
LV06366596
AMO00755308
CB64694922

Mayor
Junior
Junior

Junior
Junior
Mayor
Junior

Mayor

Junior
Mayor
Junior
Junior

Mayor

Junior

Nivel
Mayor

Junior
Junior
Junior
Junior

Mayor

84
84
86

92
80
84
85
87

82
88
93
92
94

100

Bruto

J1J2
96"
92
99
89
85
87

87" 171"
8g" 172"
86" 172"

81" 173"
93" 173"
89" 173"
91" 176"
89" 176"

95" 177"
90" 178"
89" 182"
91" 183"
90" 184"

86" 186"

T
91" 187"
97" 189"
95" 194"
Ret Ret”
Ret Ret”
Ret Ret”

81" 159
83" 162
84" 168

78
79
84

75" 161
87" 161
84" 163
84" 162
83" 164

86
74
79
78
81

r

78
82
89
85
88

91" 169
84" 166
85" 174
84" 169
84" 172

93" 79" 172

Neto
Jqb 52 T
89" 847173
85" 90" 175
92" 88" 180
82 Ret Ret
78 Ret Ret
79 Ret Ret

r

r
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CLASIFICACION
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CLASIFICACION FINAL MASCULINA HANDICAP
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=

18/04/2017

Anteauera Golf

Bruto Neto

Pos Jugador Hecp Licencia Nivel J1 J2 T J1 J2 T
" 1 YBARRA NAVARRETE, BORJA " 5 CM02300645 Mayor ~ 78" 7871567 73" 73" 146
" 2 PASTORRUFIAN, VICTOR " +2 AMO06205458 Mayor "~ 70" 737143" 72" 757 147
" 3 GOBBATO, ANDREA " 1 AM00895805 Junior ~ 70" 807150" 69" 79" 148
" 4 GUERIN ALMAZOR, ALVARO " 2 CB02332329 Junior "~ 75" 777152"7 73" 757 148
" 5 AZZAMRUIZ ELIAS " 5 AM15359985 Junior © 77" 817158" 72" 76" 148
" 6  LOPEZGUAPO, MARIO " 1 CM07505926 Mayor = 74" 7871527 73" 77" 150
" 7 GONZALEZ RODRIGUEZ, LUIS " 377739438705 Junior © 86" 70" 156" 83" 67" 150

CARLOS
" 8  RISQUEZ GARCIA, DIEGO " 8 AM10604487 Junior ~ 84" 837167 " 76" 75" 151
" LOPEZ MALO, JACOBO " 3 GC02261072 Mayor ©~ 78" 8071587 75" 777152
" 10  BREA GARCIA, ERIC " 3 CB28276975 Mayor © 75" 847159" 72" 817153
"1 HERNANDEZ MARTIN, JAVIER " 6 "7706390836 Mayor ©~ 86" 797165" 80" 73" 153
" 12 ALBARRAN CUELLAR, RAMON " 179906210372 Mayor "~ 71" 857156" 70" 84" 154
" 13 BARRIO GUERRERO, SANDRO " 4 CM61304106 Mayor © 75" 877 162" 71" 83" 154
" 14  NICOLAU OLMOS, JAIME " 7 BP13286037 Mayor ° 83" 867169" 76" 79" 155
" 15 CANTERO TRULLENQUE, BORJA " 2 Lv51321174 Mayor = 82" 7871607 80" 76" 156
" 16 MURUBE PEMAN, FRANCISCO " 7 AM02608615 Junior "~ 87" 837170" 80" 76" 156
" 17  CABANES PEREZ DE MADRID, " 778843422433 Junior = 87" 8371707 80" 76" 156

JOSE M-~
" 18 BENITO BARRIENTOS, JAIME " 1 CMA8306903 Mayor "~ 72" 877159" 71" 86" 157
" 19  PALACIOS LOPEZ, MIKEL " 6 CM52639736 Mayor " 84" 877171"7 78" 817159
" 20 PARRIEGO CORNEJO, SERGIO " +1 CM11305296 Junior ~ 74" 8471587 75" 85" 160

JAVIER
21 MUNOZ ABIEGA, JUAN " 6 AM00378454 Junior 92" 817173" 86" 75" 161
" 22 IBANEZ FANDOS, CARLOS " 6 LV05365026 Junior ~ 80" 937173" 74" 87" 161
" 23 HERNANDEZ LIROLA, EMILIO " 1 AM59743391 Junior © 76" 887164" 75" 877162
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" o4 CARMONA YBARRA, INIGO " 3 CM52625811 Junior © 81" 877 168" 78" 84" 162
" 25  GARCIA NAVARRO, JUAN CARLOS " 470106400841 Junior © 85" 8571707 81" 817162
" 26 QUILIS SERON, JOSE ANTONIO " 571100360667 Junior = 84" 8871727 79" 83" 162
" 27 MONTANER ROVIRA, ERIC " 7 CB05798510 Junior = 85" 917176" 78" 84" 162
" 28 GALVEZJAREN, JAVIER " 574402433366 Mayor © 84" 89"173" 79" 84" 163
" 29 MORILLO-VELARDE FUENTES, " 2 AM06237687 Mayor © 79" 89"168" 77" 87" 164
ANTONIO
" 30 HERNANDEZ MORENO, ANTONIO " 6 LV56200628 Mayor © 87" 8971767 81" 83" 164
F r r r F r r r
31 ARCE REVUELTA, LUIS MANUEL 6 AM17262223 Mayor 88" 90"178" 82" 84" 166
" 32 CALVO SANZ FRANCISCO JAVIER " 2 cM07389137 Junior = 86" 8671727 84" 84" 168
" 33  GEIGER, MANUEL " 4 AMO00911469 Junior = 82" 9571777 78" 917 169
" 34  TAUBMANN INFANTE, JORGE " 7 VB04313927  Junior 92 91 183 85 84 169
35  MORENO DE LA COVA, LEOPOLDO 6 AMO02749686 Mayor 94 90 184 88 84 172
36  RODRIGUEZ PAZ DARIO 7 8843782711  Junior 100 86 186 93 79 172
37  IGLESIAS MACHADO, ALVARO 7 AMB85353926 Mayor 96 91 187 89 84 173
Bruto Neto
Pos Jugador Hep Licencia Nivel J1 J2 T J1 J2 T
38  VESSELINOV PETROV, ALEX LV15370805  Junior 93 89 182 89 85 174
39  MORALES SIERRA, PABLO AMC7604118  Junior 92 97 189 85 90 175
" 40  ZAPATA MARTINEZ, JUAN JOSE " AM62609191  Junior © 997 957194" 92" 887180

89 Ret Ret” 82 Ret Ret
85 Ret Ret” 78 Ret Ret
87 Ret Ret” 79 Ret Ret

GARCIA CALABUIG, GUILLERMO
ASENSIO REY, CHRISTIAN
TOMAS SOAZ, DANI

LV06366596  Junior
AMO00755308  Junior
CB64694922  Mayor

© N N N N~
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CLASIFICACION

-

E% B 2017-074 Campeonato Universitario de Espana 2017
=

18/04/2017

CLASIFICACION FINAL FEMENINA SCRATCH

Anteauera Golf

Bruto Neto

Pos Jugador Hcp Licencia Nivel J1 J2 T J1 J2 T

1 VICENTE OLITE, IRANZU 8 4402368076  Junior 77 82 159 69 74 143

2 TRILLO GALINDO, MARTA 3 CB04339867 Mayor 82 78 160 79 75 154

3 PECINA MELGOSA, PAULA 9 7773748763  Junior 82 84 166 73 75 148

4  NORIEGA PUENTE, ANDREA 5 1109323997  Junior 86 80 166 81 75 156

5  PEDRAJAS BOTELLA, PAULA 8 LV65644142  Mayor 84 84 168 76 76 152

6  MALDONADO ROMERA, LAURA 7 AM23347738  Junior 81 93 174 74 86 160
MARIA

7  ZUBIETA MORANTE, SANDRA 9 1109428021  Mayor 90 88 178 81 79 160

CABELLO PEREZ, ANA MARIA 9 AM65356049  Junior 85 94 179 76 85 161

9  SIMON DE MIGUEL, ANA 7 CM05300984  Junior 89 98 187 82 91 173

10  SAMPEDRO MENENDEZ, FLAVIA 14 1101398447  Junior 89 100 189 75 86 161

"1 URTASUN REZUSTA, CARMEN " 12 "4405430299  Junior © 93" 1007193" 81" 88" 169

" 12 CANTERO TRULLENQUE, MARTA " 11 Lv51398598 Junior ©~ 99" 977196" 838" 86" 174

" 13 OLAVARRIETA GUERRICABEYTIA, " 14 1v02362813 Mayor 99" 1047203" 85" 90" 175

PAULA
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i NEXTCADDY M
CLASIFICACION
/l E% B 2017-074 Campeonato Universitario de Espana 2017
=

18/04/2017 Antequera Golf

CLASIFICACION FINAL FEMENINA HANDICAP excel

Bruto Neto

Pos Jugador Hcp Licencia Nivel J1 J2 T J1 J2 T
" VICENTE OLITE, IRANZU " 874402368076 Junior = 777 8271597 69" 747143
" 2 PECINA MELGOSA, PAULA " 9 "7773748763 Junior " 827 84" 166" 73" 757148
" 3 PEDRAJAS BOTELLA, PAULA " 8 Lv65644142 Mayor © 84" 84"168" 76" 76" 152
" 4 TRILLO GALINDO, MARTA " 3 CB04339867 Mayor © 82" 78"160" 79" 75" 154
" 5  NORIEGA PUENTE, ANDREA " 571109323997 Junior = 86" 80" 166" 81" 75" 156
" 6  MALDONADO ROMERA, LAURA " 7 AM23347738 Junior © 817 9371747 74" 86" 160

MARIA
" 7 ZUBIETA MORANTE, SANDRA " 971109428021 Mayor = 90" 88" 178" 81" 797160
" CABELLO PEREZ, ANA MARIA " 9 AM65356049 Junior "= 85" 94"179" 76" 85" 161
" SAMPEDRO MENENDEZ, FLAVIA " 14 71101398447 Junior "= 89" 1007 189" 75" 86" 161
" 10  URTASUN REZUSTA, CARMEN " 12 74405430299  Junior = 93" 1007193 81" 88" 169
"1 SIMON DE MIGUEL, ANA " 7 CM05300984 Junior " 89" 9871877 82" 917173
" 12 CANTERO TRULLENQUE, MARTA " 11 LVv51398598 Junior © 997 97"196" 88" 86" 174
" 13 OLAVARRIETA GUERRICABEYTIA, " 14 Lv02362813 Mayor = 99" 1047203" 85" 90" 175

PAULA

11
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E' NEXTCADDY M
CLASIFICACION

ANTEQUERA
%

: MiEEl 2017-083 Campeonato Universitario de Espana por equipos 2
18/04/2017 Anteauera Golf

EER

=

CLASIFICACION FINAL EQUIPOS

Bruto Neto
Po Jugador Hep Licencia Nivel J1 J2 T J1 J2 T
1 MALAGA
PASTOR RUFIAN, VICTOR +2 AM06205458  Mayor 70 73 72 75
CABELLO PEREZ, ANA MARIA 9 AM65356049  Junior 85 94 76 85
155 167 322 148 160 308
2 ALMERIA
HERNANDEZ LIROLA, EMILIO 1 AM59743391  Junior 76 88 75 87
MALDONADO ROMERA, LAURA MARIA 7 AM23347738  Junior 81 93 74 86
157 181 338 149 173 322
3 FRANCISCO DE VITORIA
LOPEZ GUAPO, MARIO 1 CM07505926  Mayor 74 78 7377
SIMON DE MIGUEL, ANA 7 CM05300984  Junior 89 98 82 91
163 176 339 155 168 323
4 DEUSTO
TAUBMANN INFANTE, JORGE 7 VB04313927  Junior 92 91 85 84
VICENTE OLITE, IRANZU 8 4402368076  Junior 77 82 69 74
169 173 342 154 158 312
5 POLITECNICA DE VALENCIA
CANTERO TRULLENQUE, BORJA 2 LV51321174  Mayor 82 78 80 76
CANTERO TRULLENQUE, MARTA "o LV51398598  Junior " 99" 97 " 88" 86

71817 175" 356 "168" 1627330

6 POLITECNICA COMILLAS
PALACIOS LOPEZ, MIKEL " 6 CM52639736  Mayor
SAMPEDRO MENENDEZ, FLAVIA ! 1101398447  Junior

r r

84" 87 78" 81
89" 100 75" 86
"1737 187" 360 "153" 1677320

r r
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MEDALLERO SCRATCH

1. U. DE MALAGA VICTOR PASTOR RUFIAN ORO
2. U. DE MALAGA ANDREA GOBBATO PLATA
3. U. POLITECNICA DE CATALUNA ALVARO GUERIN ALMAZOR BRONCE

MEDALLERO HANDICAP

UNIVERSIDAD MEDALLAS
1. U. EUROPEA DE MADRID BORJA YBARRA NAVARRETE ORO
2. U. DE MALAGA ELIAS AZZAM RUIZ PLATA

3. U. FRANCISCO DE VITORIA MARIO LOPEZ GUAPO BRONCE




MEDALLERO FE SCRATCH

INFORMACION GENERAL

Campeonatos de Espaﬁa
Universitarios 2017

1. U. DE DEUSTO IRANZU VICENTE OLITE ORO
2. U. POMPEU FABRA MARTA TRILLO GALINDO PLATA
3. U. DE CANTABRIA ANDREA NORIEGA PUENTE BRONCE

MEDALLERO FE HANDICAP

1. U. DE VALLADOLID PAULA PECINA MELGOSA ORO
2. U. CARDENAL HERRERA PAULA PEDRAJAS BOTELLA PLATA
3. U. DE ALMERIA LAURA MARIA MALDONADO ROMERO BRONCE
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EQUIPOS
UNIVERSIDAD DEPORTISTAS MEDALLAS
i ViCTOR PASTOR
1. U. DE MALAGA : ORO
ANA MARIA CABELLO
] EMILIO HERNANDEZ
2. U. DE ALMERIA PLATA
LAURA MARIA MALDONADO
MARIO LOPEZ
3. U. FRANCISCO DE VITORIA BRONCE
ANA SIMON
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Ayuntamiento
de Antequera

COMITE ESPANOL
DE DEPORTE UNIVERSITARIO

iy A
C Consejo
/ i ceou

o
‘ 4
7\ &= _
| 1 1g smoDOLMENES
ANDALUCIA TECH m

JUNTA DE ANDALUCIA
Campus de Excelencia Internacional
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